Câmara Municipal de São Sebastião
         Litoral Norte – São Paulo

  Gabinete Vereadora Solange R. A. Ramos

INDICAÇÃO N°. 1215/2013

“Solicita  informações  ao  Executivo
referente à retirada de areia da Ponte do
Córrego  Mãe  Isabel,  no  Bairro
Topolândia."

Senhor Presidente, dignos Pares,

A  Vereadora Solange Rodrigues de Araújo Ramos, nos termos regimentais

em  vigor,  INDICA  ao  Excelentíssimo  Senhor  Prefeito,  solicitando  digne-se  sua

Excelência intervir junto ao órgão competente para que torne possível a retirada de

areia da Ponte do Córrego Mãe Isabel (próximo a padaria Bell  Pão),  no Bairro

Topolândia.

Justificativa:  Esta  medida  é  necessária,  pois  a  areia  está  atrapalhando  a

passagem, e neste local ocorrem inundações nas fortes chuvas de verão.

Quanto mais rápida a intervenção, menor o dano à população e menor o prejuízo

com a reparação do mesmo.

Plenário da Câmara Municipal, Sala Vereador Zino Militão dos Santos, 28 de

Novembro de 2013.

SOLANGE RODRIGUES DE ARAÚJO RAMOS

"Vereadora Solange de Maresias"

Praça Prof.Antônio Argino, 84 - Centro - São Sebastião - CEP. 11600-000 -Tel. (12) 3891-
0000

www.camarasaosebastiao.com.br

	Câmara Municipal de São Sebastião